
Rep. 6105 del 12/09/2018 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 
SCUOLA DI SCIENZE UMANISTICHE 

OGGETTO: Indizione di procedura per affidamento diretto della Fornitura degli apparati audio audio e 
video ed per l'allestimento delle Aule del Polo didattico di Via delle Fontane 10. 

                     Codice C.I.G.: ZF124DCC83 Codice C.U.P.:____(ove necessario) 

IL SEGRETARIO AMMINISTRATIVO/ IL CAPO SERVIZIO/  IL DIRIGENTE 

CONSIDERATO che 

come da richiesta pervenuta dal Preside della Scuola di Scienze Umanistiche, ed il decreto del 
Preside della Scuoia di Scienze Umanistiche n. 4202 del 11/09/2018 si intende predisporre l'acquisto 

indicato in premessa RAVVISATA, 
pertanto, la necessità di attivare le procedure necessarie per garantire tale fornitura; 

CONSIDERATO che 

con l'acquisto/SERVIZIO di cui trattasi questa Amministrazione intende soddisfare la seguente 
esigenza: 

Provvedere all'allestimento di n. 12 Aule Multimediali con il posizionamento di attrezzature 
video e supporti relativi ed audio; 

CONSIDERATO che 

 

i beni che s'intendono conseguire devono avere le seguenti caratteristiche: 
12 

J 

Switcher AJV KRAMER 

D1P-20 

HDMI & Computer 

Graphics with 

Ethernet, Bid. 

RS~232,IR&Audio 

over HDBaseT 

Transmitter & 

Step-In 

KRAMER DIP- 20 

4 \! Kramer PT-571 Kramer 

PT-571 

HDMI Trasmettitore Kramer PT-571 

4 J Kramer PT-572+ Kramer 

PT-572+ 

HDMI Ricevitore Kramer PT-572+ 

2 splitter vìdeo 2x 

HDMI Distributore HDMI 

4K/60 a due output 

Extron 

DA2HD 4K 

plus 

solo per aula "D", 

"L" -(**) 

60-1607-01 (solo 

per aule "D" e "L") 

' vi 

i 

Distributore 

HDMI 4K/60 a quattro output 

Extron 

DA4HD 4K 

plus 

solo per aula 

Garage (Magna) 

60-1608-01 (solo 

per aula "Magna") 

12 4 Amplificatore stereo EXTRON 

XPA 1002 

60watt xlcan. su 80 

hm 

60-849-01 

12 

J 
Mixer stereo a tre input con DSP EXTRON 

MVC 

121PLUS 

Mixer stereo - DSP 

processing 

60-1096-01 



2 

 

CONSIDERATO 

che l'importo massimo stimato in base alle condizioni di mercato per l'affidamento è pari ad 

euro 33.400,00; 
CONSTATATO 

che la fornitura/il servizio in oggetto rientra nei limiti di valore previsti dall'art.36, comma 2, 

letta) del D. Lgs. 50/2016 (39.999,99 euro); 
CONSIDERATO (barrare il caso ricorrente): 

-    che i beni/servizi di cui trattasi non sono presenti in nessuna Convenzione Consip attiva; 
 

-  che, pur essendo attiva la Convenzione Consip Reti i beni/servizi in essa presenti; 

RITENUTO pertanto di procedere ad un affidamento diretto mediante (barrare il caso ricorrente) 

 

-         richiesta di offerta (RdO) MEPA, al fine di ottenere il migliore preventivo nel rispetto dei 

principi di imparzialità, parità di trattamento, trasparenza ed economicità, oltre che nel 

rispetto dei principi generali di cui aii'art.30 del D. Lgs, 50/2016; 

-  indagine di mercato svolta al di fuori della piattaforma del Mercato elettronico della 

pubblica amministrazione (MEPA) in quanto il bene/servizio non risulta presente nelle 

categorie ivi contemplate al fine dì ottenere ii miglior preventivo nel rispetto dei principi di 

economicità, imparzialità, parità di trattamento e trasparenza oltre che nel rispetto dei 

principi generali di cui al l'art. 30 del D. Lgs. 50/2016; (o altro motivo, specificare) 

-  indagine di mercato svolta al di fuori della piattaforma del Mercato elettronico della 

pubblica amministrazione (MEPA) al fine di ottenere il miglior preventivo nel rispetto dei 

principi dì economicità, imparzialità, parità di trattamento e trasparenza oltre che nel 

rispetto dei principi generali di cui all'art.30 del D. Lgs. 50/2016, in quanto si tratta di un 

acquisto di modico valore di importo inferiore a 1.000,00 € ai sensi dell'art. 1, comma 450 

della L. 296/06, come modificato dall'art.l comma 502 della L. 208/15. 

CONSIDERATO 

che gli operatori economici che risponderanno alla richiesta dovranno essere in possesso dei 

requisiti generali di cui all'art. 80 del D. Lgs. 50/2016 oltre a possedere apposita idoneità 

professionale per lo svolgimento della fornitura o del servizio; 

RILEVATO 
che sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l'esistenza di rischi da interferenza 

nell'esecuzione del servizio/fornitura in oggetto (barrare il caso ricorrente) 

      -    che non essendo stati riscontrati i suddetti rischi, non è necessario provvedere alla 

redazionedel DUVRI e conseguentemente non sussistono costi per la sicurezza; 

12 

s/ 

Netgear GS108PE-300EUS Switch 

Smart Managed Plus Gigabit PoE - 

8 Porte 

Switch 

Smart 

Managed 

Plus 

 GS1Ö8PE- 

300EUS 

12 

y 
Controller con bottons Extron MLC 

PLUS 100 

AAP 

Medialink plus 

controller AAP 

60-1540-02 

12 

V 

AAP SUPERPLATE 100 

(hdmi/vga+ audio/usb) 

Extron AAP 

SuperPlate 

100 

HOMI, VGA, audio e 

USB - Nero 

70-1076-02 

12 \) Ex iron SMBU4 Extron 

SMB114 

Contenitore AAP 

serie SMB110 

70-1097-04 



3 

-  sono stati riscontrati i suddetti rischi. Si è pertanto provveduto alla redazione del DUVRI, il 

quale viene allegato al presente provvedimento quale parte integrante. Nel citato documento 
è stato quantificato il costo per la sicurezza; 

-  sono stati riscontrati i suddetti rischi. Si è pertanto provveduto alla redazione del DUVRI, il 
quale viene allegato al presente provvedimento quale parte integrante. Nel citato documento 
è stato precisato che il costo per là sicurezza e pari a zero; 

- VISTI: 
• il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 - Codice dei Contratti Pubblici; 
• Le Linee Guida n. 4, di attuazione del D. Lgs. 50/2016, recanti "Procedure per l'affidamento dei 

contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 
formazione e gestione degli elenchi di operatori economici" approvate dal Consiglio dell'Autorità 
(ANAC) con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016; 

• Le Linee Guida n. 3, di attuazione del D. Lgs. 50/2016, recanti "Nomina, ruolo e compiti del 
Responsabile unico del procedimento per l'affidamento di appalti e concessioni", approvate dal 
Consiglio dell'Autorità (ANAC) con delibera n. 1096 del 26 ottobre 2016; 

• l'art. 26 della legge 488/1999; 

• il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 

• gli articoli 37 del d.igs. 33/2013 ed 1, co. 32, della legge 190/2012, in materia di "Amministrazione 

trasparente"; 

DETERMINA 

1) di provvedere, per i motivi indicati in premessa, all'espletamento di una procedura ai sensi dell'art. 

36, comma 2, lett a) del D. Lgs. N.50/2016 mediante (barrare il caso ricorrente): 

         indagine di mercato rivolta alle seguenti ditte: 
 _________________________________  (specificare ie modalità di individuazione 
delle ditte da invitare: Mercato elettronicoj eventuale avviso pubblicato sul profilo 
committente; ecc.); 
 

             richiesta di offerta (RdO) sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) 

rivolta ai fornitori abilitati a! bando di riferimento/Invitando le seguenti ditte con 

sorteggio ed indagine di mercato considerato la categoria merceologica che prevede 

materiali al di fuori delio specifico richiesto dalla struttura: 

 

 

2) (ove necessario) di individuare quali clausole negoziali essenziali quelle riportate nel 
Capitolato Speciale d'Appalto (Allegato eventuale) - e/o quelle specificate nel capitolato 
tecnico (Allegato eventuale) che contestualmente si approva e che costituisce parte 

integrante del presente provvedimento 

3) di imputare la spesa complessiva di euro 40.748,00 IVA compresa sulla voce COAN ( CO) 

CO.01.02.02.01.01- Impianti e attrezzature € del budget 2018; 

ELCOM SRL 00962051009 ROMA (RM) LAZIO 

POINT OFFICE COMPANY SRL 05489021005 POMEZI (RM) LAZIO 

VYTHILINGUM VANEN 06883120724 PALO DEL COLLE 

(BA) 

PUGLIA 

SYSTEM INNOVATION SRL 08000011216 NAPOLI (NA) CAMPANIA 

DPS INFORMATICA S.N.C. DI 

PRESELLO GIANNI &C. 

01486330309 FAGAGNA(UD) FRIULI VENEZIA 

GIULIA 

BUONOMO MONICA 07236471210 FUMONE (PR) LAZIO 

MED1ANET COMUNICAZIONI 03952900870 CATANIA (CT) SICILIA 

VIDEOTECNICA SRL 10521120153 CINISELLO 
BALSAMO (MI) 

LOMBARDIA 

A.D.CO.M. GROUP SRL 07632590019 TORINO (TO) PIEMONTE 



4 

4) di aggiudicare la fornitura/il servizio anche in presenza di una sola offerta valida; 

5) di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fatture 
debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale. 

 
 
 

F.TO DOTT. GIANLUCA MERIALDO 


